
                                   Opere Sociali Servizi                 

                                     Società per Azioni 
 

  

Sede legale Via Paleocapa n° 4/3 C SAVONA 
Telefono 019 8489849 - 3388910815 – Fax 019 8160893 

Iscrizione nel Registro Imprese di Savona, 
Codice Fiscale e Partita IVA: n° 01479280099 

Capitale sociale sottoscritto Euro 490.000,00 
 

 

Manifestazione di interesse per incarico triennale di revisore legale 
contabile 
 

Premesso che Opere Sociali Servizi SPA ha adeguato il proprio statuto in data 26 luglio 2017> in 

base all'art 3 comma 2 del Testo unico in materia di Società a Partecipazione Pubblica, (D.lgs 

175/2016, integrato dal D.lgs 16 giugno 2017 n. 100) che stabilisce che "nelle società per azioni a 

controllo pubblico la revisione legale dei conti non può essere affidata al collegio sindacale"; 

introducendo quanto richiesto dall'art 34 bis Nuovo testo che riportiamo integralmente: 

 
ART 34 BIS - NUOVO TESTO 

(Il Controllo Contabile) 

 
1. Il controllo contabile è esercitato, a scelta dell'Assemblea dei soci, da un revisore contabile o da 

una società di revisione, scelto tra i soggetti iscritti nell’apposito registro istituito presso il 

Ministero della Giustizia. 

2. L'Assemblea, su proposta motivata del Collegio Sindacale, conferisce l'incarico di revisione 

legale dei conti e determina il corrispettivo spettante al Revisore legale ovvero alla società di 

revisione legale per l'intera durata dell'incarico e gli eventuali criteri per l'adeguamento di tale 

corrispettivo durante l'incarico. 

3. Per la nomina, la cessazione e le funzioni del Revisore legale dei conti si applicano le vigenti 

disposizioni di legge. L'incarico ha durata di tre esercizi, con scadenza alla data dell'Assemblea 

convocata per l'approvazione del bilancio relativo all'ultimo esercizio oggetto dell’incarico. 

Non possono essere incaricati del controllo contabile e, se nominati, decadono dalla carica, 

coloro che si trovano nelle condizioni di cui all'articolo 2409 - quinquies. In ogni caso la 

società di revisione legale dei conti o il Revisore dei conti, non devono essere legati alla 

società o ai soci della stessa da un rapporto continuativo di consulenza -o di prestazione d'opera 

retribuita ovvero da altri rapporti di natura patrimoniale o che ne compromettano 

l'indipendenza. Nel caso di controllo contabile affidato a società di revisione, le disposizioni 

del presente comma si applicano con riferimento ai soci della medesima e ai soggetti 

incaricati della revisione. 

4. L'attività di controllo contabile è documentata dall'organo di controllo contabile in un 

apposito libro, che resta depositato presso la sede della società; 

 

 

Prot. N. 00000033/00-2024 del 30/05/2024 - 14.36 | Partenza | A: UNKNOWN RECIPIENTS * RICEVENTI SCONOSCIUTI; | 01.02 Af
fidamento diretto fornitura beni e servizi | OPERE SOCIALI SERVIZI SPA



                                   Opere Sociali Servizi                 

                                     Società per Azioni 
 

  

Sede legale Via Paleocapa n° 4/3 C SAVONA 
Telefono 019 8489849 - 3388910815 – Fax 019 8160893 

Iscrizione nel Registro Imprese di Savona, 
Codice Fiscale e Partita IVA: n° 01479280099 

Capitale sociale sottoscritto Euro 490.000,00 
 

 
 

DETERMINA 

 

 
1. Di attivare, per le motivazioni esposte in premessa, una procedura selettiva comparativa, per 

titoli, per il conferimento di un incarico di revisione legale contabile a singolo professionista o 

Società competente, per la verifica e certificazione della documentazione contabile e 

amministrativa, relativa al triennio 2024/2025/2026. La società potrà valutare di procedere 

anche a colloquio ad integrazione della documentazione presentata. 

2. Di approvare il modulo di domanda, allegato A, che è parte integrante e sostanziale. 

3. Di dare atto che l'avviso pubblico di selezione sarà pubblicato dal giorno 31 maggio 2024 per 15 

giorni (quindici) consecutivi non festivi, sul sito web istituzionale della società, con scadenza alle 

ore 12.00 del 17 giugno 2024. 

4. Di rinviare a successivo atto la nomina per l'affidamento dell'incarico. 

5. Di far fronte alla spesa di € 5.000,00 annui, onnicomprensivi, a valere sui bilanci d’esercizio. 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante a fini dell'amministrazione trasparente di 

cui al D.lgs. n. 33/2013 

Prot. N. 00000033/00-2024 del 30/05/2024 - 14.36 | Partenza | A: UNKNOWN RECIPIENTS * RICEVENTI SCONOSCIUTI; | 01.02 Af
fidamento diretto fornitura beni e servizi | OPERE SOCIALI SERVIZI SPA

Firmato digitalmente
da: RAMBAUDI
LORENA
Data: 30/05/2024
13:29:28


